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ERA INFORMATION & ENTERTAINMENT LIMITED
年代資訊影視有限公司
（於開曼群島註冊成立之有限公司）

（股份代號：8043）

全年業績公佈
截至二零零八年十二月三十一日止年度

香港聯合交易所有限公司（「聯交所」）創業板市場（「創業板」）的特色

創業板乃為帶有高投資風險的公司提供一個上市的市場。尤其在創業板上市的公
司毋須有過往溢利記錄，亦毋須預測未來溢利。此外，在創業板上市的公司可因
其新興性質及該等公司經營業務的行業或國家而帶有風險。有意投資的人士應了
解投資於該等公司的潛在風險，並應經過審慎周詳的考慮後方作出投資決定。創
業板的較高風險及其他特色表示創業板較適合專業及其他資深投資者。

由於創業板上市公司新興的性質所然，在創業板買賣的證券可能會較於主板買賣
的證券承受較大的市場波動風險，同時無法保證在創業板買賣的證券會有高流通
量的市場。

創業板所發佈的資料的主要途徑為在聯交所為創業板而設的互聯網網頁刊登。上
市公司一般毋須在憲報指定報章刊登付款公佈。因此，有意投資的人士應注意，
彼等須閱覽創業板網頁，以便取得創業板上市發行人的最新資料。

聯交所對本公佈的內容概不負責，對其準確性或完整性亦不發表任何聲明，並明
確表示概不就因本公佈全部或任何部份內容而產生或因倚賴該等內容而引致的任
何損失承擔任何責任。

本公佈遵照創業板證券上市規則（「創業板上市規則」）的規定提供有關年代資訊影
視有限公司（「本公司」）的資料。本公司的董事（「董事」）就本公佈共同及個別承擔
全部責任，並在作出一切合理諮詢後確認，就彼等所知及確信：(1)本公佈所載的
資料在各重大方面均屬真確及完整，且無誤導成份；(2) 並無遺漏任何其他事項，
致使本公佈所載的內容有所誤導；及(3) 本公佈表達的所有意見已經審慎周詳考
慮並按公平合理的基準及假設為依據。
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業績
本公司董事會（「董事會」）欣然宣佈本公司及其附屬公司（「本集團」）截至二零零八
年十二月三十一日止年度之經審核綜合業績，連同二零零七年之經審核綜合比較
數字如下：

綜合收益表
截至二零零八年十二月三十一日止年度

二零零八年 二零零七年
附註 千港元 千港元

營業額 3 15,955 50,710

銷售成本 (13,256) (40,678)

毛利 2,699 10,032

其他收入 4 2,140 558

可換股債券衍生部份之公平值收益 6,845 –

銷售及發行成本 (1,066) (8,576)

行政開支 (25,715) (18,238)

出售附屬公司之收益 1,484 –

其他經營開支 (12,753) (870)

經營虧損 (26,366) (17,094)

融資成本 6 (831) (1)

除稅前虧損 (27,197) (17,095)

所得稅開支 7 – (327)

本公司權益持有人應佔本年度虧損 8 (27,197) (17,422)

 港仙 港仙

每股虧損 10

 基本 (7.08) (5.41)

 攤薄 (7.43) 不適用
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綜合資產負債表
於二零零八年十二月三十一日

二零零八年 二零零七年
附註 千港元 千港元

非流動資產

物業、廠房及設備 399 598

流動資產

存貨 – 2,342

電影版權 – 1,718

貿易及其他應收賬款 11 5,705 14,815

預付款項及按金 28,986 22,262

已抵押銀行存款 1,477 2,741

銀行及現金結餘 6,466 13,366

42,634 57,244

流動負債

貿易及其他應付賬款 12 16,088 21,737

可換股債券之衍生部份 1,041 –

即期稅項負債 11 –

17,140 21,737

流動資產淨值 25,494 35,507

總資產減流動負債 25,893 36,105

非流動負債

可換股債券 15,072 –

資產淨值 10,821 36,105

權益及儲備

股本 3,840 3,840

股份溢價 91,066 91,066

購股權儲備 2,338 –

滙兌儲備 (419) 6

累計虧損 (86,004) (58,807)

總權益 10,821 36,105, ,
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綜合權益變動報表
截至二零零八年十二月三十一日止年度

 歸屬於本公司權益持有人

    購股權
 股本 股份溢價 滙兌儲備 儲備 累計虧損 總計
 千港元 千港元 千港元 千港元 千港元 千港元

於二零零七年一月一日 3,200 65,991 5 – (41,385) 27,811

滙兌差額 – – 1 – – 1

股份發行開支 – (525) – – – (525)

直接於權益確認之開支淨額 – (525) 1 – – (524)

年度虧損 – – – – (17,422) (17,422)

本年度已確認收入及開支總額 – (525) 1 – (17,422) (17,946)

配售時發行股份 640 25,600 – – – 26,240

於二零零七年十二月三十一日
 及二零零八年一月一日 3,840 91,066 6 – (58,807) 36,105

滙兌差額 – – (412) – – (412)

直接於權益確認之開支淨額 – – (412) – – (412)

年度虧損 – – – – (27,197) (27,197)

本年度已確認收入及開支總額 – – (412) – (27,197) (27,609)

確認以股份為基礎之付款 – – – 2,338 – 2,338

出售附屬公司 – – (13) – – (13)

 – – (13) 2,338 – 2,325

於二零零八年十二月三十一日 3,840 91,066 (419) 2,338 (86,004) 10,821
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附註：

1. 採納新增及經修訂香港財務報告準則
於本年度，本集團已採納香港會計師公會（「香港會計師公會」）頒佈並於二零零八年一月一
日或以後開始之會計期間生效而對其營運相關之所有新增及經修訂之香港財務報告準則（「香
港財務報告準則」）。香港財務報告準則包括香港財務報告準則、香港會計準則及詮釋。採
納該等新增及經修訂之香港財務報告準則並無對本集團於本年度及過往年度之會計政策及
所申報之金額造成重大變動。

本集團並無應用已頒佈但尚未生效之新增香港財務報告準則。本集團已開始評估該等新增
香港財務報告準則之影響，惟尚未就該等新增香港財務報告準則會否對本集團之經營業績
及財務狀況造成重大影響而下定論。

2. 重大會計政策
此等綜合財務報表乃根據香港財務報告準則、香港普遍採納之會計原則以及香港聯合交易
所有限公司創業板證券上市規則及香港公司條例之適用披露規定而編製。

此等綜合財務報表乃根據歷史成本慣例編製。

編製符合香港財務報告準則之綜合財務報表須使用若干主要假設及估計，亦需要董事於應
用會計政策之過程中作出判斷。

3. 營業額
本集團主要從事家庭影視產品發行、影院放映安排、外判電影版權及遊戲發行。本集團之
營業額之分析如下：

二零零八年 二零零七年
千港元 千港元

家庭影視產品發行 15,691 45,257

影院放映安排及外判電影版權 264 5,405

遊戲發行 – 48

15,955 50,710
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4. 其他收入
二零零八年 二零零七年

千港元 千港元

會計費收入 236 –

銀行利息收入 96 173

發行收入 9 20

管理費收入 150 150

租金收入 402 –

秘書服務收入 882 –

雜項收入 365 215

2,140 558

5. 分類資料
(a) 主要呈報形式－業務分類

本集團由三個主要業務分類組成：

家庭影視產品發行 – 銷售家庭影視產品
影院放映安排及外判電影版權 – 安排發行電影及外判電影版權
遊戲發行 – 銷售電腦遊戲及網上遊戲產品及提供廣告
   服務

(b) 次要呈報形式－地域分類
本集團之主要市場位於三個主要地域：

香港 – 銷售家庭影視產品
 – 外判電影版權
 – 銷售電腦遊戲及網上遊戲產品及提供廣告
   服務
中華人民共和國（「中國」） – 安排發行電影及外判電影版權
其他 – 銷售家庭影視產品

5. 分類資料（續）
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主要呈報形式－業務分類
家庭影視 影院放映安排
產品發行 及外判電影版權 遊戲發行 抵銷 綜合

二零零八年 二零零七年 二零零八年 二零零七年 二零零八年 二零零七年 二零零八年 二零零七年 二零零八年 二零零七年
千港元 千港元 千港元 千港元 千港元 千港元 千港元 千港元 千港元 千港元

收益
外來營業額 15,691 45,257 264 5,405 – 48 – – 15,955 50,710

外來其他收入 454 385 – – – – – – 454 385

分類間收益 18 – – – – 623 (18) (623) – –

總收益 16,163 45,642 264 5,405 – 671 (18) (623) 16,409 51,095

業績
分類業績 (6,283) (5,142) (1,469) (3,955) (81) (669) – – (7,833) (9,766)

未分配公司開支         (20,113) (7,501)

出售附屬公司之收益         1,484 –

經營虧損（不包括利息收入）         (26,462) (17,267)

利息開支         (831) (1)

利息收入         96 173

除稅前虧損         (27,197) (17,095)

所得稅開支         – (327)

年度虧損         (27,197) (17,422)

其他資料
資本開支 6,830 20,219 – 1,183 – 3 6,830 21,405

折舊及攤銷 6,943 23,160 61 138 1 7 7,005 23,305

電影版權之減值虧損 – 550 – 973 – – – 1,523
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5. 分類資料（續）
主要呈報形式－業務分類（續）

家庭影視 影院放映安排
產品發行 及外判電影版權 遊戲發行 抵銷 綜合

二零零八年 二零零七年 二零零八年 二零零七年 二零零八年 二零零七年 二零零八年 二零零七年 二零零八年 二零零七年
千港元 千港元 千港元 千港元 千港元 千港元 千港元 千港元 千港元 千港元

資產
分類資產 10,688 27,593 – 1,780 – 57 – – 10,688 29,430

未分配公司資產         32,345 28,412

綜合資產總值         43,033 57,842

負債
分類負債 7,803 18,191 – 1,797 85 161 – – 7,888 20,149

未分配公司負債         24,324 1,588

綜合負債總值         32,212 21,737
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5. 分類資料（續）
次要呈報形式－地域分類

收益 資產總值 資本開支
二零零八年 二零零七年 二零零八年 二零零七年 二零零八年 二零零七年

千港元 千港元 千港元 千港元 千港元 千港元

香港 16,145 45,029 42,592 56,062 6,830 21,392

中國 264 5,405 – 1,780 – 13

其他 – 661 441 – – –

16,409 51,095 43,033 57,842 6,830 21,405

6. 融資成本
二零零八年 二零零七年

千港元 千港元

須於五年內悉數償還可換股債券之利息 831 –

銀行透支利息 – 1

831 1

7. 所得稅開支
二零零八年 二零零七年

千港元 千港元

遞延稅項 – 327

於二零零八年六月二十六日，香港立法會通過《二零零八年收入條例草案》，將企業利得稅
率由17.5%減至16.5%，並於二零零八╱二零零九年課稅年度起生效。由於本集團於本年度
並無應課稅溢利，因此並無就香港及海外利得稅撥備（二零零七年：無）。
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8. 本公司權益持有人應佔本年度虧損
本公司權益持有人應佔本集團之本年度虧損乃經扣除╱（計入）下列各項後呈列：

二零零八年 二零零七年
千港元 千港元

呆賬撥備
－預付款項及按金  10,168 –
－貿易及其他應收賬款 1,919 871

存貨撥備（包含在銷售成本） – 344

電影版權攤銷（包含在銷售成本） 6,803 22,978

核數師酬金
－本年度 526 470

－去年超額撥備 (21) –

505 470

已售存貨成本 12,907 8,956

折舊 202 327

電影版權撇銷 1,241 174

電影版權之減值虧損（包含在銷售成本） – 1,523

存貨撇銷 1,014 1,523

出售附屬公司之（收益）╱虧損 (1,484) 305

有關土地及樓宇之營運租約租金 1,481 1,698

存貨撥備撥回（包含在銷售成本） (816) (819)

員工成本（包括董事酬金）
薪金及其他成本 8,504 11,211

以權益結算以股份為基礎之付款 767 –

退休福利計劃供款 174 568

9,445 11,779

9. 股息
本公司並無在本年度內派付或宣派任何股息（二零零七年：無）。
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10. 每股虧損
本公司權益持有人應佔每股基本虧損是按本公司權益持有人應佔本年度虧損約27,197,000港
元（二零零七年：17,422,000港元）及本年度之已發行普通股加權平均數384,000,000股（二零
零七年：321,928,767股）計算。

截至二零零八年止年度，本公司權益持有人應佔每股攤薄虧損乃根據本公司權益持有人應
佔本年度經調整虧損約33,211,000港元及假設兌換可換股債券而經調整之已發行普通股加權
平均收446,876,000股計算。可換股債券乃假設已兌換為普通股，而本公司權益持有人應佔
年度虧損已就抵銷衍生工具之利息開支及公平值收益而作出調整。

二零零八年
 千港元

本公司權益持有人應佔虧損

用於計算每股基本虧損之本公司權益持有人應佔虧損 27,197
兌換未兌換可換股債券時節省之融資成本 (831)
可換股債券衍生部份之公平值收益 6,845

用於計算每股攤薄盈利之虧損 33,211

二零零八年
股份數目 千股

已發行普通股之加權平均數 384,000

未兌換可換股債券所產生具攤薄潛力普通股之影響 62,876

446,876

用於計算每股攤薄盈利之普通股加權平均數 446,876

每股攤薄虧損（每股港仙） 7.43

由於本公司於截至二零零七年十二月三十一日止年度並無任何具攤薄潛力之普通股，因此
並無呈列該年度之每股攤薄虧損。
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11. 貿易及其他應收賬款
二零零八年 二零零七年

千港元 千港元

貿易應收賬款 7,804 17,044

呆賬撥備 3,972 2,592

貿易應收賬款，淨額 3,832 14,452

其他應收賬款 1,873 363

5,705 14,815

本集團之一般賒賬期為30日至90日。貿易應收賬款根據發票日期經扣除撥備後之賬齡分析
如下：

二零零八年 二零零七年
千港元 千港元

即期至30日 12 2,327

31至60日 82 3,474

61至90日 191 1,534

91至180日 2,715 3,020

181至365日 832 2,511

1年以上 – 1,586

3,832 14,452
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12. 貿易及其他應付賬款

二零零八年 二零零七年
 附註 千港元 千港元

貿易應付賬款 (a) 2,480 7,512

電影版權應付賬款 (a) 1,836 3,730

其他應付賬款 (b) 11,772 10,495

16,088 21,737

(a) 貿易應付賬款之賬齡分析如下：

二零零八年 二零零七年
千港元 千港元

即期至30日 6 1,888

31至60日 27 1,147

61至90日 24 1,044

91至180日 125 1,389

181至365日 109 855

1年以上 2,189 1,189

2,480 7,512

電影版權應付賬款之賬齡分析如下：

二零零八年 二零零七年
千港元 千港元

即期至30日 – 2,295

181至365日 405 –

1年以上 1,431 1,435

1,836 3,730

(b) 其他應付賬款包括短期貸款約1,326,000港元，乃由一家全資附屬公司之董事提供個人
擔保作為抵押，按年利率1.25%計息，並須於二零零九年五月三十一日償還。
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管理層討論及分析
財務表現
截至二零零八年十二月三十一日止年度，本集團錄得營業額約為16,000,000港元（二
零零七年：約50,700,000港元）。股東應佔虧損約為27,100,000港元（二零零七年：
約17,400,000港元）。相對於去年同期，綜合營業額減少主要由於家庭影視產品發
行以及影院放映安排及外判電影版權分別下跌約65.3%及95.2%。

業務回顧
於二零零八年，本集團推出了多套全新影視產品，包括「真的想飛你」、「屍城30

夜」、「蜜蜂電影」及「往事如煙」，惟成績未如理想，而本集團仍然缺乏主要電影
可作影視發行。此外，電影放映方面之影院放映安排較去年進一步下跌，令此業
務之營業額大幅減少。

本公司於完成對Tusunchovan Kebar Joint Venture Company Limited（「目標公司」）之
法律及財務盡職審查後，決定不會行使權利收購目標公司最高達51%之權益。目
標公司由Dean Management Limited持有51%權益，擁有若干天然資源特許及開採
權。有關收購之詳情載於本公司於二零零七年十二月二十一日、二零零八年四月
二十九日及二零零八年七月三十日發表之公告內。

於二零零八年七月七日，本公司與一家於英屬維爾京群島註冊成立之公司Sakhalin

Resources Ltd.（「SR」）訂立諒解備忘錄（「諒解備忘錄」），內容有關本公司可能向
SR收購一家於香港註冊成立之公司G.F.T. (FAREAST) Holding Limited（「GFT」）之
100%股本權益，作價約為112,000,000港元（「代價」，可根據GFT於二零一一年之
業務表現、估值、盡職審查及磋商後增加）。GFT於俄羅斯薩哈林最終擁有若干採
煤業務（「煤礦」），並已獲俄羅斯自然資源部批准提升生產設施及出售產品。現時，
煤礦位於俄羅斯，可勘探面積約為15.5平方公里，現時有一個工作面正在進行生產。
有關詳情載於本公司於二零零八年七月七日發表之公告內。

於二零零八年八月二十一日，本公司訂立經修訂條款書，以修訂有關本公司可能
收購GFT之諒解備忘錄所載之若干條款。於經修訂條款書內，GFT因集團重組而
取代SR成為賣方。根據經修訂條款書，本公司已向賣方支付可退還按金1,880,000

美元。由於本公司於二零零八年八月二十一日支付另一筆可退還按金495,600美元
（「按金」），因此於二零零八年十二月三十一日已付賣方之按金總額為2,383,600美
元。倘若訂約方簽訂正式協議，按金將列作代價部份。有關詳情載於本公司於二
零零八年八月二十一日及二零零九年三月十九日發表之公告內。
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前景
本集團繼續尋求發行藍光產品及新影視產品之發展機會。鑑於家庭影視產品市場
之競爭激烈，加上互聯網非法下載及盜版之問題，本集團一直積極考慮將業務多
元化發展至擁有高增長潛力之新業務範疇，以符合本公司之最佳利益。董事會認
為能源業務擁有長遠之正面發展前景，因此一直在物色進軍能源業務之機會。此
外，董事會亦正在開拓礦產及一般基建相關設備製造業務之商機。

流動資金及財務資源
本集團一般運用其內部產生之現金流量提供其營運及投資業務所需資金。

於二零零八年十二月三十一日，本集團之流動資產淨值約為25,500,000港元（二零
零七年：35,500,000港元）。董事會深信，本集團之現有財務資源將足以履行其承
諾及應付營運資金需求。

外滙風險
本集團之業務交易主要以港元、人民幣或美元為貨幣單位。基於該等貨幣間之匯
率尚算穩定，董事並不認為本集團會承受重大外滙風險。

資金架構
於二零零八年十二月三十一日，本集團之資產淨值乃由內部資源以股本及儲備提
供資金。於二零零八年十二月三十一日，股東應佔權益總值約為10,800,000港元，
較去年減少約70%。

本集團資產之抵押
於二零零八年十二月三十一日，本集團將定期存款約1,500,000港元抵押予銀行，
以就本集團獲授之銀行融資提供擔保。

重大收購／出售及重要投資
在回顧年度內，本集團並無任何重大收購、出售及重要投資。

資產負債比率
於二零零八年十二月三十一日，本集團之借貸總額為15,000,000港元，全部為可換
股債券。

根據此基準，按照股東資金10,821,000港元計算，資產負債比率為(1.39)（二零零七
年：無）。
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僱員資料
於二零零八年十二月三十一日，本集團合共有14名僱員。在回顧年度內，員工成
本總額（包括董事酬金）約為6,600,000港元。

員工酬金乃由本集團按已確認服務年期及表現不時作出檢討。除薪金之外，本集
團亦提供員工福利，包括醫療保險及員工之公積金供款。本集團僱員更享有購股
權及花紅，此等福利乃由董事酌情決定而作出。

本公司董事及高級管理層之酬金須依據本公司薪酬委員會之推薦建議釐定。本公
司薪酬委員會須考慮同類公司支付的薪金、相關僱員付出之時間及所承擔之責任、
集團其他職位之僱用情況，以及薪酬方案之任何部份是否應按表現釐定等因素。

購買、贖回或出售本公司之上市證券
於回顧年度內，本公司或其任何附屬公司概無購買、贖回或出售任何本公司上市
證券。

企業管治常規
本公司已制定正規及具透明度之政策程序，以保障本公司股東之利益。除下述方
面有所偏離外，本公司在回顧年度內一直依循並遵守創業板上市規則附錄十五所
載企業管治常規守則中所有原則及守則條文：

－ 守則第A.2.1條訂明，主席及行政總裁之角色應該分開及不應由同一人兼任。

李鍾大先生為本公司主席兼行政總裁。董事會認為此架構將不損董事會與本
公司管理層間之權力及權責平衡。權利及權責平衡乃通過董事會運作得到保
證，該董事會由富經驗及能幹之人士組成，並會定期開會討論影響本公司營
運之問題。董事會相信，此架構有利於強勢及貫注之領導，讓本集團可適時
有效作出及落實決定。董事會對李先生完全信任，並相信由其身兼主席及行
政總裁之職對本公司業務前景大有裨益。
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審核委員會
按照創業板上市規則規定，本公司已成立審核委員會（「審核委員會」），並以書
面制定其職權範圍，列明其職權及職責。其主要職責為審核及監督本集團之財
務申報過程及內部監控系統。審核委員會由三名獨立非執行董事陳思翰先生、
Christopher John Parker先生及栢大衛先生組成。於回顧年度，審核委員會按季度
基準舉行會議。審核委員會已審閱本集團截至二零零八年十二月三十一日止年度
之財務業績，其認為該等業績之編製符合適用會計準則、創業板上市規則及法例
規定，並已作出足夠披露。

於聯交所網站刊登詳盡業績
載有創業板上市規則規定須提供之所有資料之年報，將會盡快在聯交所網站www.

hkgem.com上刊登。

承董事會命
年代資訊影視有限公司

執行董事
李鍾大

香港，二零零九年三月二十日

於本公告刊登日期，本公司主席兼執行董事為李鍾大先生，其餘的執行董事
為KIM Beom Soo先生及LEE Sung Min先生，獨立非執行董事為栢大衛先生、
PARKER Christopher John先生及陳思翰先生。

本公告由其刊發日期起在創業板網站www.hkgem.com 的「最新公司公告」頁內刊登
最少七日及於本公司網站www.eraholdings.com.hk刊載。


